Through the Gospel, therefore, God intends to convince the intellect and move the will of man. He does this by supplying in the Word the reasons for faith which convince the intellect, and supplying promises and threats which motivate the will. In this sense, the Word is God's "instrument" for producing faith. Limborch explains his meaning in this paragraph:⁴¹⁷

The instrument by which God works faith in us is the word of God, whether spoken orally, or written and read by men; to which God always wills his attending Spirit present, to whom belongs the beginning of spiritual strength... This word not only demands faith, but also contains within it various reasons and signs by which it is possible for man to be certain of that divinity. These signs and arguments are not only the

ordinarium per quod Deus homines convertat; olim quidem Lex Mosis populo Israelis ordinarium conversionis medium suit; nunc autem ab apparitione Domini nostri Jesu Christi, Euangelium medium illud ordinarium est.

⁴¹⁶ Ibid., IV, xiii, 21: Ubi homo verbum audivit, non potest quidem quin intelligat illius sensum, praesertim clare ac perspicue expositum, hominisque intellectui accommodatum; actiones enim intellectus necessariae sunt, & pro objecti intelligendi applicatione in nobis existunt. At vero in potestate hominis est verbum illud quod audivit, cuiusque sensum intelligit, meditari rationum quibus eius veritas ac divinitas adstruitur pondus attentius inquirere, verbi naturam exactius examinare.... Postquam homo verbum audivit & diligenter meditatus est, potest per gratiam Dei illud recipere, vel per liberam contumaciam istud rejicere. Quod ex variis liquet.

⁴¹⁷ Ibid., V, xi, 7: Instrumentum quo Deus fidem in nobis operatur est verbum Dei, sive ore traditum, sive scriptum & ab homine lectum; quod Deus semper Spiritu suo comitatum esse vult, seu, cui virtus spiritualis inest... Verbum hoc non tantum fidem exigit: sed & in se varias continet rationes ac signa, quibus homo de illius divinitate certus esse possit. Signa haec & argumenta sunt non tantum doctrinae sanctitas, & promissorum excellentia, sed & omnis generis miracula, quibus doctrina confirmata est, aliaque plura, quae susius ad Scripturae Sacrae divinitatem adstruendum deducta sunt. Quae licet ab hominibus praesertis, & nullis nisi Mathematicis demonstrationibus acquiescere volentibus, assensum non extorqueant; tamen hominibus animi docilitate ac probitate praeditis, aut a probitate non alienis, convincendis, abunde sufficiunt. The same is also true for repentance, V, xvi, 1, 2: Instrumentum quo Deus utitur ad resipiscentiam in nobis efficiendum est verbum ipsius, Spiritus Sancti efficacia semper comitatum, ac virtute spirituali instructum est enim verbum Euangelii ministerium spiritus... Verbum autem Dei varia continet argumenta, quibus ad resipiscentiam moveamur.